- - 125,000 0.16  500,000 0.60  自北交所上市之日起锁定 18 个月

本次发

行的战

略配售

对象

青岛亿洋创业 - - 37,500 0.05  150,000 0.18  自北交所上市之日起锁定 18 个月 本次发

奥美森智能装备股份有限公司   上市公告书

 62

股东名称

本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选

择权） 限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

投资管理有限

公司

行的战

略配售

对象

上海洛炎私募

基金管理有限

公司（驻点稳

睿一号私募证

券投资基金）

- - 75,000 0.09  300,000 0.36  自北交所上市之日起锁定 18 个月

本次发

行的战

略配售

对象

青岛鹿秀投资

管理有限公司

（鹿秀马鹿 3

号私募证券投

资基金）

- - 70,000 0.09  280,000 0.34  自北交所上市之日起锁定 18 个月

本次发

行的战

略配售

对象

上海滦海啸阳

私募基金管理

有限公司（滦

海啸阳红石榴

十三号私募证

券投资基金）

- - 100,000 0.13  400,000 0.48  自北交所上市之日起锁定 18 个月

本次发

行的战

略配售

对象

上海贝寅私募

基金管理有限
- - 12,500 0.02  50,000 0.06  自北交所上市之日起锁定 18 个月

本次发

行的战

奥美森智能装备股份有限公司   上市公告书

 63

股东名称

本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（全额行使超额配售选

择权） 限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

公司（贝寅研

究精选 4 号私

募证券投资基

金）

略配售

对象

北京煜诚私募

基金管理有限

公司（煜诚六

分仪私募证券

投资基金）

- - 12,500 0.02  50,000 0.06  自北交所上市之日起锁定 18 个月

本次发

行的战

略配售

对象

小计 56,339,599 93.90  57,339,599 71.67  60,339,599 72.70  - -

二、无限售流通股

小计 3,660,401 6.10  22,660,401 28.33  22,660,401 27.30  - -

合计 60,000,000 100.00  80,000,000 100.00  83,000,000 100.00  - -

注：1、本次发行后（超额配售选择权行使前）未考虑战略投资者延期交付部分股票数量；本次发行后（超额配售选择权行使后）将全部战略投资者认购部分考虑在内，包括

延期交付部分股票数量。

2、数据尾数差异系四舍五入所致。

3、发行人不存在表决权差异安排的情况。

奥美森智能装备股份有限公司   上市公告书

 64

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

（一）超额配售选择权行使前

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 中山市奥美森工业技术有限公司 27,448,600 34.31

见本节之“五、本次发行前后的股本结构变动情况”

2 中山市鑫元海投资合伙企业（有限合伙） 6,035,370 7.54

3 关吟秋 5,932,000 7.42

4 雷林 5,900,000 7.38

5 中山市金元海投资合伙企业（有限合伙） 5,276,630 6.60

6 龙晓斌 4,329,000 5.41

7 中山金投创业投资有限公司 1,309,000 1.64

- 8
广东宏升投资管理有限公司－广东宏腾七号投

资合伙企业（有限合伙）
1,270,583 1.59

9 熊文 780,000 0.98

10 龙晓明 649,699 0.81  见本节之“五、本次发行前后的股本结构变动情况”

合计 58,930,882 73.66 -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

奥美森智能装备股份有限公司   上市公告书

 65

（二）全额行使超额配售选择权后

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 中山市奥美森工业技术有限公司 27,448,600 33.07

见本节之“五、本次发行前后的股本结构变动情况”

2 中山市鑫元海投资合伙企业（有限合伙） 6,035,370 7.27

3 关吟秋 5,932,000 7.15

4 雷林 5,900,000 7.11

5 中山市金元海投资合伙企业（有限合伙） 5,276,630 6.36

6 龙晓斌 4,329,000 5.22

7 中山金投创业投资有限公司 1,309,000 1.58

- 8
广东宏升投资管理有限公司－广东宏腾七号投

资合伙企业（有限合伙）
1,270,583 1.53

9 熊文 780,000 0.94

10 龙晓明 649,699 0.78  见本节之“五、本次发行前后的股本结构变动情况”

合计 58,930,882 71.00 -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

奥美森智能装备股份有限公司   上市公告书

 66

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：2,000.00 万股（不含超额配售选择权）；2,300.00 万股（全额

行使超额配售选择权后）。

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格为 8.25 元/股，此价格对应的市盈率为：

（1）9.39 倍（每股收益按照 2024 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（2）8.87 倍（每股收益按照 2024 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（3）12.52 倍（每股收益按照 2024 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择

权时本次发行后总股本计算）；

（4）11.82 倍（每股收益按照 2024 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择